令和７年６月２３日

受験者 各位

                          独立行政法人国立高等専門学校機構

                           和歌山工業高等専門学校

警報発令等に伴う措置について（通知）

標記のことについて、下記のとおり通知いたします。

記

１．台風接近時又は入試当日に警報(Jアラートによる「緊急避難情報」を含む)

が発令された場合、入学試験を延期することがあります。

２．入学試験を延期する場合の情報は、ＷＥＢ出願の際に登録していただいたメ

ールアドレス宛にお送りするとともに、本校ホームページでもご確認いた

だけるようにします。

３．入試当日の午前６時１５分現在、和歌山県下（新宮・東牟婁地区にのみ発令

されている場合を除く）に大雨警報・洪水警報・暴風警報のいずれかが発令

されている場合は、入学試験は後日に延期となります。

４．登校途中で上記のいずれかの警報が発令された場合は、直ちに帰宅してくだ

さい。

５．これらの地区以外の地域で上記のいずれかの警報が発令され、受験できない

場合は入試実施本部までご連絡ください。

６．延期された入学試験の日時については、本人宛に電話連絡いたします。（本

校ホームページでもご確認いただけるようにします。）

この件に関しての連絡先

和歌山工業高等専門学校 学生課（入試担当）

電話 0738-29-8241，8242

※ 入試当日は、こちらにお電話ください。

和歌山工業高等専門学校代表電話 0738-29-2301